ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2019 г. № 9-8

О прекращении полномочий временного администратора и внесении

изменений в Постановление Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 16.10.2015 г. № 19-48

«О введении временной администрации»

В целях обеспечения соответствия временных администраторов

требованиям пункта 12  Постановления  Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения

временных государственных администраций на предприятиях, учреждениях и

иных объектах», в соответствии с пунктом 4 Постановления Правительства

Донецкой Народной Республики от 05 апреля 2019 г. № 6-3 «О внесении

изменений в Постановление Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 26.09.2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных

объектах», на основании статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от

30 ноября 2018 г. № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить полномочия временного администратора в ОБЩЕСТВЕ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОМБИНАТ «КАРГИЛЛ»

Павликова Сергея Леонидовича.

2. В связи с прекращением полномочий временного администратора в

ОБЩЕСТВЕ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОМБИНАТ

«КАРГИЛЛ» Павликова Сергея Леонидовича внести изменения в пункт 2

Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики

2

от 16.10.2015 г. №19-48 «О введении временной государственной

администрации»,  изложив его в следующей редакции:

«2. Назначить ГОСУДАРСТВЕННУЮ КОРПОРАЦИЮ ПО

РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

«ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» временным администратором,  наделив его

полномочиями по осуществлению функций временной администрации по

управлению имущественными правами и имуществом, находящимся на

территории Донецкой Народной Республики и принадлежащим юридическому

лицу нерезиденту ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«КОМБИНАТ «КАРГИЛЛ».

3. Внести изменения в пункт 3 Постановления Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 16.10.2015 г. № 19-48 «О введении

временной администрации», изложив его в следующей редакции:

«3. Координацию и контроль деятельности временного администратора

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ

СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»

осуществляет Межведомственная комиссия по регулированию развития

государственного сектора экономики и координации института временных

администраций Правительства Донецкой Народной Республики.».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко